C D E In Cia zurana iſula gentili ade-ſcentulo octodecim annorum ſe crebro viſendum offerebat canis urgens, horri-bilis, & rufus: qui cum alloquebatur, & per montes in loca abditissima deducebat, detinens eum ibi biduo, vel triduo, atque impellens, vt ſe manibus ſublatu adoraret, aliaque ſcriptione magna fa-ceret. Adolſens miser, videns ſe tan-tas moleſtias à capitali humani generis hoſte perpeti, tandem profugum habuit ad Eccleſiam, doctrinam CHRISTIA-NAM auduit & diſdiicit, baptiſtmi

Sacramento Christo deuinctus, ac de cætero nunquam à Tartareo. illo cane due-xiis.]

Bungi circa annum 1549. quidam ancillam habebat dæmoni familiarem. Nam dæmon ad eam accedens. vulpū figura singulis noctibus domo educebat. verum per baptisnum suscepit fidei ab hoc spectro liberata est. Littera Laponia illius temporis. Tantum dæmoni detrahitur veræ fidei susceptione. cui rei firmandæ adjicam ex Rhenanæ prouinciæ gestis aliud.

Anno 1583. Heriboli ades erant cuiusdam parochio non procul ab urbe, siue malo dæmoni, siue præstigij infestæ. Narrabat ipse parochus, domesticisque propinqui, quidquid erat in adibus magno impetu ad terram adfugi, ardentes prætere a faces easque plurimæ in conclavi, quo nulla aspirabat aura concluso, anhelitu uno restingu: lectos cubantibus; puluinos ceruicibus vi summa subtrahi: plerisque domesticorum sic præcludi fauces, ut profocari viderentur: denique multa & adspicere & audiutera in ea domo fieri solita. Parochus tristis, consilique inopes nostros adiit, ommemoratisque, quas pateretur, murijs, Sacerdotem aliquem cuius præsidio tueri se posset, à Rectore poposit. Datum est ubi negotium, qui cum ieunus sub vesperam eos se contulisset: vix intra limen pedem intulerat cum ea ipsa quo audierat intueri, ipso cum comite in spectante parieti impacta scutella, tanta vi, tantoque impetu iaculans, ut eos qui aderant metu prope modum exanimarit. Pater omnes bono animo esse iusit, hortatusque parochum, ut ad expiadum animum se compararet: ipse super pelliceo stolaque induitus in superiora adsum parte, ubi plerunque tumultuari assueverat dæmon, ascendit. Hic visitans Ecclesiæ religionibus ad dæ-

A mones fugantes adhibitus, cum responsum daretur nullum: nemoque Sacroratu voc pronocatus adfuit, redit ad exhortandos domésticos, præceptuque ad heresim abiisciendum, exaudiendique confessione peccata: tum lustrari rite sedibus, ad collegium non sine magno animorum fructu revertitur. constat enim multis ab barefrestitutos, Ecclesia, & ad sillas omnium superiori molesta, vt testatus est postea parochus, liberatus. ] fuit eodem tempore Monachij in Bauaria quidam adolescentis Iudeus, XXII. natus annos, communis omnium gratulatione in ipsa Gymnasi aula baptizatus. huic miras sive dæmon instruxit insidias: & quo magis urgebat ille baptismum, eo hic impugnabat vehementius, nudum pene de nocte eiecit ex adibus, interdum etiam fauces illi premeret, nonnunquam eum visus spectrisque terrere, ut de mente illa deijiceret, consuevit. Vultus dæmonis adeo fœdi, ut negaret adolescentis parom sibi ullum videri quod imaginibus cruciatum. Pridie eius diei, quo baptizatus lustrandus erat, quoniam eo demum die de victoria dæmonis agebatur, multo eum vehementius inuidius hostis exercuit: ita ut ne à pluribus quidem conineri loco posset. Ut autem vi baptismatis Christi membrum effectus est, continuo fractus & debilitatus dæmon fuit.